
Processo: 2020.1.1035.25.0

Interessado: Faculdade de Odontologia de Bauru

Assunto: Eleição Discente junto aos Colegiados e Comissões da FOB

O Diretor da FOB, usando de suas atribuições legais, e atendendo ao disposto no Artigo 18 da Portaria GD-008-FOB, de

09.04.2020, HOMOLOGA o resultado, abaixo transcrito, da Eleição dos Representantes Discentes junto aos Colegiados e

Comissões da FOB-USP, constantes no processo 2020.1.1035.25.0.

REPRESENTANTES DE GRADUAÇÃO

CONGREGAÇÃO – (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Eduarda Padilha (Medicina) - Titular
Emanuelle Marie Cassin Passarini (Medicina) - Suplente
Luísa Helena Antunes Garcia (Odontologia) - Titular
Tamires de Sá Menezes (Odontologia) - Suplente

CTA-CONSELHO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Camila Cristine Ferreira (Fonoaudiologia) - Titular

COMISSÃO DE GRADUAÇÃO – (mandato 17.06.2020 a 16.06.2021)
Gustavo Henrique Blumer Astolfi (Medicina) - Titular
Ravi Souza Tronchini (Medicina) - Suplente
Maicon Suel Ramos da Silva (Fonoaudiologia) - Titular
Mariane Morgado (Fonoaudiologia) - Suplente

COMISSÃO COORDENADORA DO CURSO DE ODONTOLOGIA – CoC-O - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Najara Gomes de Oliveira Marques (Odontologia) – Titular
Flávia Carvallo Nery de Souza (Odontologia) - Suplente

COMISSÃO COORDENADORA DO CURSO DE FONOAUDIOLOGIA – CoC-F - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Maicon Suel Ramos da Silva (Fonoaudiologia) - Titular
Nayara Luana da Silva Souza (Fonoaudiologia) - Suplente

COMISSÃO COORDENADORA DO CURSO DE MEDICINA – CoC-M - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Alice Gerdullo Pin (Medicina) - Titular
Carolina Perroud de Matos (Medicina) - Suplente

COMISSÃO DE BIBLIOTECA - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Isadora Molina Sanches (Odontologia) - Titular
Maicon Suel Ramos da Silva (Fonoaudiologia) - Titular
Mariane Morgado (Fonoaudiologia) - Suplente

COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS – CRInt - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Nayara Luana da Silva Souza (Fonoaudiologia) – Titular
Stephano Luiz da Silva Varela (Fonoaudiologia) - Suplente
Tamires de Sá Menezes (Odontologia) - Titular
Gabriel Querobim Sant’Anna (Odontologia) - Suplente
Rebeca Mamede da Silva Alves (Medicina) – Titular
Ana Carolina Ciseski Gonçalves (Medicina) – Suplente



COMISSÃO DE ÉTICA NO USO DE ANIMAIS – (mandato 22.05.2020 a 21.05.2021)
Gabriel Querobim Sant’Anna (Odontologia) - Titular
Luísa Helena Antunes Garcia (Odontologia) - Suplente
Nayara Luana da Silva Souza (Fonoaudiologia) – Titular

REPRESENTANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO

CONGREGAÇÃO - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Thais Francini Garbieri (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Titular
Rebeca Liaschi Floro Silva (Programa de Fonoaudiologia) - Suplente

COMISSÃO DE PESQUISA - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Giovanna Fernanda Favero da Silva (Ciências Odontológicas Aplicadas) – Titular
Genine Moreira de Freitas Guimarães (Ciências Odontológicas Aplicadas) Suplente

COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Isabela Rodrigues Gonsales (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Titular
Leandro Edgar Pacheco (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Suplente
Rebeca Liaschi Floro Silva (Programa de Fonoaudiologia) - Titular
Thais Francini Garbieri (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Suplente

COMISSÃO DE BIBLIOTECA - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Mariele Vertuan (Ciências Odontológicas Aplicadas) – Titular
Beatriz Della Terra Mouco Garrido (Ciências Odontológicas Aplicadas) – Suplente

COMISSÃO DE BOLSAS - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Victor Mosquim (Ciências Odontológicas Aplicadas) – Titular
Alyssa Teixeira Obeid (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Suplente

COMISSÃO COORDENADORA DO PROGRAMA CIÊNCIAS ODONTOLÓGICAS APLICADAS - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Beatriz Della Terra Mouco Garrido (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Titular
Genine Moreira de Freitas Guimarães (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Suplente

COMISSÃO COORDENADORA DO PROGRAMA DE FONOAUDIOLOGIA - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Rebeca Liaschi Floro Silva (Programa de Fonoaudiologia) – Titular
Gabriela Aparecida Prearo (Programa de Fonoaudiologia) - Suplente

COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS – CRInt - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Constantino Fernandes Neto (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Titular
Alyssa Teixeira Obeid (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Suplente

COMISSÃO DE ÉTICA NO USO DE ANIMAIS – (mandato 22.05.2020 a 21.05.2021)
Gabriela de Moraes Oliveira (Ciências Odontológicas Aplicadas) – Titular
Beatriz Della Terra Mouco Garrido (Ciências Odontológicas Aplicadas) – Suplente

REPRESENTANTES DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

CONSELHO GESTOR DO CAMPUS BAURU - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)
Beatriz Della Terra Mouco Garrido (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Titular
Luísa Helena Antunes Garcia (Odontologia) - Suplente

COMISSÃO DE CULTURA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – (mandato 17.06.2020 a 16.06.2021)
Carolina Perroud de Matos (Medicina) - Titular
Beatriz Della Terra Mouco Garrido (Ciências Odontológicas Aplicadas) – Suplente



CONSELHOS DE DEPARTAMENTO - (mandato 15.05.2020 a 14.05.2021)

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Thais Francini Garbieri (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Titular
Isadora Molina Sanches (Odontologia) - Suplente

DEPARTAMENTO DE CIRURGIA, ESTOMATOLOGIA, PATOLOGIA e RADIOLOGIA
Gabriela Moura Chicrala (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Titular
Vitor Mota Freitas (Odontologia) – Suplente

DENTÍSTICA, ENDODONTIA E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Lívia Clara da Silva (Odontologia) - Titular
Constantino Fernandes Neto (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Suplente

DEPARTAMENTO FONOAUDIOLOGIA
Gabriela Aparecida Prearo (Programa de Fonoaudiologia) – Titular
Maicon Suel Ramos da Silva (Fonoaudiologia) - Suplente

DEPARTAMENTO ODONTOPEDIATRIA, ORTODONTIA E SAÚDE COLETIVA
Gabriel Querobim Sant’Anna (Odontologia) - Titular
Beatriz Della Terra Mouco Garrido (Ciências Odontológicas Aplicadas) – Suplente

DEPARTAMENTO DE PRÓTESE e PERIODONTIA
Laura Vidoto Paludetto (Odontologia) – Titular
Giovanna Fernanda Favero da Silva (Ciências Odontológicas Aplicadas) - Suplente


